



Kære medlem af skole-, dagtilbuds- og brugerbestyrelser, Seniorråd, Handicapråd, Grønt råd, Landsbyråd, Ungebyråd, Bæredygtighedsråd, Udsatteråd, Folkeoplysningsudvalg, foreningsudvalg, tillidsrepræsentanter og ledere.

Vi vil igen i år gerne informere jer om og involvere jer i arbejdet med næste års budget. Derfor vil vi her kort opridse budgetprocessen for budget 2026-29, og samtidig bede jer sætte et kryds i kalenderen den 15. maj, hvor vi for tredje år i træk har inviteret Arne Ullum, chefredaktør for NB Økonomi, til åbent budgetseminar.

Arne Ullum vil her holde et oplæg om Kerteminde Kommunes aktuelle og fremtidige økonomiske situation, perspektiveret af udviklingen i verden og i Danmark. Vi håber, at rigtig mange af jer har mulighed for at deltage.

Budgetprocessen vedtaget

Økonomiudvalget har den 19. februar vedtaget processen frem mod det kommende budget for 2026, som efter planen 2. behandles og dermed godkendes af Byrådet den 2. oktober.

Høringsperioden er fra den 25. august til den 7. september. Den 27. august kl. 17.00 (sted følger i særskilt information) vil der blive afholdt et orienteringsmøde for høringsberettigede og andre interesserede borgere og samarbejdspartnere, hvor direktionens budgetforslag gennemgås.

Tidligere år er omstillingskataloget blevet sendt i høring inden sommerferien, og dermed inden vi kender indtægtsgrundlaget. I år er det ændret, således at der er én høringsperiode, når direktionens budgetforslag foreligger, og som noget nyt inviteres også til et bredt og åbent møde, hvor budgetmaterialet gennemgås, inden høringsfristen udløber.

Baggrundstæppet for budgetproces 2026-29

Den kommunale økonomi er stadig udfordret og præget af lang række usikkerheder som f.eks. implementeringen af en række reformer, og stigende overførselsudgifter på arbejdsmarkedsområdet, ligesom den kommende økonomiaftale mellem KL og Regeringen får betydning for indtægtsgrundlaget.

For at sikre rettidig omhu har Økonomiudvalget derfor besluttet, at der frem mod 2029 skal forberedes omstillingsbidrag på samlet 100 mio. kr. fordelt med 25 mio. kr. hvert år. Det understreges, at der ikke er truffet beslutning om besparelser på nuværende tidspunkt, men alene er sat et arbejde i gang i administrationen. Ved at gå i gang med arbejdet nu, i stedet for at vente til man kender de ubekendte, sikrer vi os et så kvalificeret beslutningsgrundlag som muligt.

I løbet af 1. halvår 2025 udarbejdes derfor et omstillingskatalog med handlemuligheder på mindst 25 mio. kr., der helt eller delvist kan bringes i spil i den kommende budgetforhandling. Omstillingsbidragene skal altså ses som et politisk råderum, som kan prioriteres under den politiske forhandling for at skabe plads til politiske initiativer og/eller modvirke udefrakommende faktorer.

Nedenfor er de vigtigste datoer for den kommende budgetproces, hvor vi løbende vil holde jer orienteret om indhold og frister på [kommunens hjemmeside](#).



Kerteminde
Kommune

Dato	Aktivitet
2.-3. maj	Budgetseminar og borgermøde
juni	Orientering om omstillingsbidrag i fagudvalg
25. august	Direktionens budgetforslag udsendes til byrådet og sendes i høring
27. august	Orienteringsmøde vedr. budgetmateriale og direktionens budgetforslag
7. september	Høringsfrist for direktionens budgetforslag samt omstillingsbidrag
11. september	Førstebehandling af budget 2026-29
9.-19. september	Budgetforhandlinger
2. oktober	Andenbehandling af budget 2026-29

Med ønsker om et godt samarbejde om budget 2026

Venlig hilsen

Kasper Ejning Olesen, borgmester

Inger Marie Vynne, kommunaldirektør